

Islands Brygges sogn  
Dagsorden: Menighedsrådsmøde  
Hans Tausens Kirke  
Halfdansgade 6



Onsdag den 16. november kl. 19 - 21,30

---

**Indkaldte:** Jane Skov, Jens Nielsen, Karsten Ellemann, Christian Faber-Madsen, Maiken Pihl Jensen, Nellie Ellemann, Anne Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen, Steffen Lambertsen, Michael Riis, Elisabeth G. Pedersen, Andreas Boisen, Regitze Fejerskov, John-Erik Hansen, Per Skovhus Christiansen, sognepræst Ghita Katz Olsen, sognepræst Lars Ahlmann Olesen, sognepræst Rikke Weissfeld, sognepræst Per Ramsdal, Kst. Sognepræst Henriette Barkholt studenter- og sognepræst Inger Lundager Knudsen, studenter- og sognepræst Camilla Aggersbjerg.  
Medarbejderrepræsentant Søren Barth, Sekretær, kordegn Fritz Knüppel

**Indbudte:**

**Afbud:** Maiken Pihl Jensen, Regitze Fejerskov, Per Ramsdal (kursus), Rikke Weissfeld (kursus), Steffen Lambertsen, Andreas Boisen, Henriette Barkholt, Camilla Aggersbjerg (kursus), Ghita Katz Olsen (sygdom), Christian Faber-Madsen, medarbejderrepræsentant Søren Barth

**Fraværende:**

**Punkt**

**1 Åndeligt indslag**

*Anne Ellemann vælger en salme, som vi synger*

**2 Godkendelse af budget 2023**

Til beslutning - indstilles tilgodkendelse.

Bilag

*Islands Brygges Sogn har siden det foreløbige udmeldte budget på 8.869.425 kr. modtaget en række yderligere bevillinger, ligesom anlægsbevillingerne er blevet givet. Derfor er driftsbudgetet nu øget til 10.828.927 kr., som det fremgår af budgettet. Herunder ses de bevillinger vi modtog efter særskilt ansøgning til drift. Derudover ses den samlede anlægsbevilling.*

<b>Formål</b>	<b>Beløb kr.</b>
<b>Drift</b>	
Lokaleleje Robert Jakobsens Vej 66A tidsbegrænset	532.000
Daglig leder, supplerende lønmidler	309.000
Kirkekontoret Kigkurren (søges hvert år)	335.000
Lønmidler organist og kirketjener	570.000

<b>Omprioriteringspuljen</b>	
Gudstjenesteudvikling, bevilget	218.327
<b>Nye bevillinger drift i alt</b>	<b>1.432.327</b>
<b>Anlæg</b>	
Fugning, sålbænke, nye sten HTK	137.800
Dræning omkring kirken, retablering af have	260.000
Tilskud til betaling af renter og afdrag på stiftsmiddellån	1.471.070
Anlægsmidler til ny kirke i Ørestad	29.200.000
<b>Bevillinger anlæg i alt</b>	<b>31.068.870</b>

*Sognet har med dette budget fået mulighed for at realisere ønskerne om en daglig leder, fuldtidsorganisten i Ørestad (som vi allerede har fået glæde af) og en kirketjener mere. Samtidigt er der en betydelig engangsbevilling til gudstjenesteudvikling og en vigtig reparation af kirkemur og kirkehave.*

*Budgettet balancerer ikke ved 0 kr., men ved et overskud på 369.156 kr. Det skyldes, at dette beløb udgøres af en refusion af huslejemidler til kirkekontoret på Kigkurren, som ved en fejl ikke blev bevilget i 2022. Beløbet må forventes at være brugt i 2022.*

Budget vedtaget, men kunne ikke afleveres grundet tekniske problemer. Formanden tager kontakt til provstiet den 17/11-22.

Budgettet afleveret efterfølgende med påtegningen:

"Islands Brygges Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 15662611, Budget 2023, , Endelig budget afleveret d. 17-11-2022 10:44"

### **3 Kvartalsrapport for 3. kvartal**

Til beslutning - indstilles til godkendelse

Bilag

*Forbruget er 70,17 procent af årsbudgettet. Efter tredje kvartal forventes et forbrug på 75 procent. Der er derfor et mindreforbrug på 4,83 procent svarende til rundt regnet 432.000 kroner. Man kan dog ikke forudsætte, at der i praksis bruges 25 procent den sidste del af året, så det er for tidligt at lave en prognose for årsregnskabet. Men generelt ser økonomien meget sikker ud.*

*De største mindreforbrug er på lønmidlerne. Når vi har fuldt bemanning efter ansættelse af daglig leder, en ny kirketjener og en organist på halv tid, vil vi ikke kunne påregne tilsvarende mindreforbrug.*

**2 Kirkebygning og sognegård** har et budget på 2,1 mio kr. Forbrugsprocenten er 93,4. Overforbruget skyldes primært ekstraudgifterne til Richard Mortensens Vej 66A.

**3 Kirkelige aktiviteter** med et stort budget på 4,4 mio. kr. har til gengæld et betydeligt mindreforbrug. Forbrugsprocenten er 65,8, hvilket særligt skyldes mindreforbrug på lønninger. Kirkekor, kirkekoncerter og foredrags- og mødevirksomhed har et stort procentuelt

mindreforbrug.

**5 Præstebolig mv** har et begrænset budget på 78.600 kr. og en forbrugsprocent på 56,7 procent.

**6 Administration og fællesudgifter** har et budget på 2,3 mio. kr. Forbrugsprocenten ligger også her lavt, nemlig 63,7.

**7 Finansielle poster** bugner af overskud, idet refusionen for sidste års feriemidler til lønmodtagere indløber månedligt, selvom de ikke er budgetteret.

Kvartalsrapport godkendt.

#### 4 Valg for det kommende kirkeår.

a. Valg formand

Jens Nielsen: 10 stemmer

b. Valg næstformand

Christian Faber-Madsen: 10 stemmer

c. Valg kirkevæрге

**Karsten Ellemann:** Jens Nielsen, Jane Skov, Elisabeth G. Pedersen, Per Skovhus, John-Erik Hansen, Karsten Ellemann, Michael Riis, Nellie Ellemann, Anne Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen. **Blankt:** Lars Ahlmann Olesen, Inger Lundager.

Karsten Ellemann valgt

d. Valg kasserer

**Steffen Lambertsen:** Jens Nielsen, Jane Skov, Elisabeth G. Pedersen, Per Skovhus, John-Erik Hansen, Karsten Ellemann, Michael Riis, Nellie Ellemann, Anne Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen. **Blankt:** Lars Ahlmann Olesen, Inger Lundager.

Steffen Lambertsen valgt

e. Valg kontaktperson

**Michael Riis:** Michael Riis og John-Erik Hansen **Jane Skov:** Jens Nielsen, Jane Skov, Anne Ellemann, Nellie Ellemann, Karsten Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen, Elisabeth G. Pedersen, Per Skovhus. **Blankt:** Inger Lundager og Lars Ahlmann Olesen.

Jane Skov valgt som kontaktperson

f. Valg bygningskyndig

**I Hans Tausens kirke:** Jesper Holm.

**For:** Jens Nielsen, Jane Skov, Elisabeth G. Pedersen, John-Erik Hansen, Karsten Ellemann, Michael Riis, Nellie Ellemann, Anne Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen. **Mod:** Per Skovhus **Blankt:** Lars Ahlmann Olesen, Inger Lundager.

Jesper Holm valgt som bygningskyndig i Hans Tausens kirke

**I Kirken i Ørestad:** Gitte Hoff:

**For:** Jens Nielsen, Jane Skov, Elisabeth G. Pedersen, Per Skovhus, John-Erik Hansen, Karsten Ellemann, Michael Riis, Nellie Ellemann, Anne Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen. **Blankt:** Lars Ahlmann Olesen, Inger Lundager.

Gitte Hoff valgt som bygningskyndig i Kirken i Ørestad.

g. Valg underskriftsberettiget

**Christian Faber-Madsen:** Jens Nielsen, Jane Skov, Elisabeth G. Pedersen, Per Skovhus, John-Erik Hansen, Karsten Ellemann, Michael Riis, Nellie Ellemann, Anne Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen. **Blankt:** Lars Ahlmann Olesen, Inger Lundager.

Christian Faber-Madsen valgt som underskriftsberettiget

h. Valg af 2 repræsentanter for samarbejdsbestyrelsen om studentermenighedens drift  
Punktet udgår da valgperioden iht. vedtægterne følger provstiudvalgenes valgperiode.

i. Valg af forretningsudvalg

Formand, næstformand, kasserer, kirkeværge, kontaktperson, Elisabeth G. Pedersen, Per Skovhus, Lars Ahlmann Olesen.

Anne Ellemann forlod mødet.

## 5 Mødekalender

Til beslutning

*Kalenderen vil kunne gælde, selvom vi bliver opdelt i to menighedsråd. I det tilfælde kan man dog vælge at lade det ene menighedsråd fastlægge andre mødedatoer, så en kommende daglig leder vil kunne være til stede i begge menighedsrådsmøder. Hvis vi får ansat en daglig leder primo 2023 vil en opdeling fra sommeren 2023 være sandsynlig.*

*MRM onsdag den 11. januar 2023 KIØ*

*MRM torsdag den 9. februar 2023 KIØ*

*MRM onsdag den 15. marts 2023 KIØ (godkendelse af regnskab 2022).*

*MRM torsdag den 20. april 2023 HTK*

*MRM onsdag den 17. maj 2023 HTK (Godkendelse af 1. kvartalsrapport)*

*MRM torsdag den 8. juni 2023 HTK (Godkendelse af budgetbidrag/1. budgetudkast 2024)*

*Menighedsmøde den 11. juni 2023 KIØ (evt. begge steder, aht. oprettelse af to menighedsråd).*

*MRM tirsdag den 22. august 2023 KIØ (Godkendelse af 2. kvartalsrapport)*

*MRM onsdag den 4. oktober 2023 HTK (Godkendelse af revisionsprotokollat for regnskab 2022)*

*MRM tirsdag den 14. november 2023 KIØ (Godkendelse af 3. kvartalsrapport og budget 2024)*

Mødekalender godkendt.

## 6 Godkendelse af kollektliste

Til beslutning

Bilag bliver eftersendt.

*Kollektlisten angiver de formål, der samles ind til ved søndagens gudstjenester.*

Der byttes om så kollekten den 6. og 13. august går til menighedshedsplejen, mens kollekten den 3. og 10. september går til konfirmandlegatet. Ellers godkendt.

## 7 Møder med teamsdeltagelse

Til drøftelse

*Medlemmer af menighedsrådet har ønsket mulighed for at kunne deltage via teams til møder i rådet og udvalg.*

*Til fordel herfor taler,*

- at medlemmer, der har meget travlt, vil kunne spare transporttid til og fra mødelokalerne i det store sogn

- at medlemmer, der er bortrejst eller (mildt) syge, vil kunne deltage alligevel

- at udvalgs møder vil kunne foregå helt virtuelt, hvis det ønskes, f.eks. ved ekstraordinære møder

*Til ulemperne hører det*

- *at de fysisk forsamlede ikke får et så stærkt indtryk af udsagn på skærmen som fra de tilstedeværende*
  - *at de virtuelt deltagende kan føle en barriere for at tage ordet*
  - *at de virtuelt deltagende ikke oplever stemningen og tendensen i rummet (nikkende hoveder, stille tilsagn etc.)*
  - *at mødelederen skal holde opmærksomhed både på forsamlingen og på skærmen*
  - *at teamsdeltagelse ved menighedsrådsmøder formentligt vil kræve en lovændring.*
- Kirkeværge og kirketjenerne taler sammen om muligheden for at udvalsmøder kan afholdes hybridmøder

## 8 Kirkehaven

Til beslutning

Bilag

*Der er nu udarbejdet et færdigt projekt for kirkehaven indeholdende dræn langs murene, redningsareal for redningsåbninger på 1. sal og opstilling af en bronze af Hans Tausen.*

**For:** Jens Nielsen, Jane Skov, Elisabeth G. Pedersen, Karsten Ellemann, Michael Riis, Nellie Ellemann, Anne Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen, Lars Ahlmann Olesen, Inger Lundager.

**Mod:** John-Erik Hansen og Per Skovhus

Per Skovhus særstandpunkt: "Modstander af at der sættes en bronzestatue op. Fråds da der mangler penge til kirkelige aktiviteter/menighedspleje."

## 9 Døre til hall med regnskærm

Til beslutning

Bilag

*Der foreligger nu beskrivelse af den ønskede asymmetriske dørkonstruktion, som giver mulighed for passage for kørestole og rollatorbrugere. Projektet omfatter også en skærm til beskyttelse mod de store vandmængder, der kommer på grund af tårnet*

*Vedtaget bortset fra belysning.*

## 10 Nye vinduer på 1. sal, redningsåbningerne

Til drøftelse

Bilag

*Menighedsrådet har tidligere godkendt projektet med nye vinduer på 1. sal efter kgl. bygningsinspektørs anvisninger.*

*Projektet er blevet dyrere, da bygningen er mere end 100 år gammel (der gælder en slags fredning), og kgl. bygningsinspektør ikke ønsker ændringer i vinduerne set udefra. Men de kan stadig indeholdes i det samlede budget for energi- og vedligeholdelsesarbejderne.*

*De oprindeligt tegnede 10 vinduer kunne fremstilles på fabrik og kostede 516.000 kr. inkl. uforudsete udgifter, arkitekthonorar og moms.*

*De nytegnede vinduer efter kgl. bygningsinspektørs anvisninger koster 1.435.000 kr. alt inklusive.*

*Punktet udsættes og ankemuligheder mod Kgl. Bygningsinspektør anvisninger undersøges.*

## 11 Kirke.dk

Til beslutning

*Det indstilles, at menighedsrådet og alle ansatte i en etårig prøveperiode får nyhedsbreve fra og adgang til hjemmesiden kirke.dk - et nyhedssite, som drives af Kristeligt Dagblad. Den samlede pris for prøveperioden er 3.750 kr. inkl. moms. Hvis vi fortsætter efter prøveperioden vil abonnementet stige 1.500 kr.*

*"Kirke.dk er et uafhængigt digitalt fagmedie for beslutningstagere, præster, ansatte og folkevalgte i dansk kirkeliv.*

*For både menighedsråd, præster og øvrige ansatte tilbyder Kirke.dk et oversigtsværktøj, der giver et hurtigt overblik over, hvad der rør sig i dansk kirkeliv lige nu. Kirke.dk ser på hvilke aktuelle debatter der er oppe i tiden, samt bringer analyser, klummer og boganmeldelser om kirkelivet i Danmark.*

*Kirke.dk udsender 3-4 nyhedsbreve i løbet af uge.*

*Derudover indeholder Kirke.dk landets største og mest omfattende kirkekalender, hvor du kan finde kurser, konferencer og begivenheder, der er relevante for dig.*

Man tegner abonnement for prøveperioden: **For:** Jens Nielsen, Jane Skov, Elisabeth G. Pedersen, Karsten Ellemann, Michael Riis, Nellie Ellemann, Anne Ellemann, Kirsten Lindberg Andersen, Lars Ahlmann Olesen, Inger Lundager. **Mod:** Per Skovhus

## **12 Sognavn, sognene på Islands Brygge og i Ørestad.**

Til beslutning

*Kirkeministeriet ønsker, at vi fastsætter et navn for det nye sogn, inden de går videre med behandlingen om vores ønske om sognedeling.*

*Det indstilles, at vi drøfter og beslutter navnet for de to kommende selvstændige sogne fra kirkeindvielsen i 2026.*

*For sognet i Ørestad er "Ørestad Sogn" blevet foreslået.*

*Det foreslås, at sognet i og omkring Islands Brygge beholder navnet "Islands Brygges Sogn".*

*Andre forslag er velkomne.*

*Ørestad Sogn og Islands Brygges Sogn er enstemigt vedtaget.*

## **13 Samarbejde med Solvang Sogn**

Til beslutning

Bilag

*Solvang Sogn har sagt ja til at indgå i et samarbejde med Islands Brygges Sogn om at stille kirkerum til rådighed for sognet i renoveringsperioden 1. januar til 31. marts 2023.*

*De to sogne skal i den forbindelse indgå en samarbejdsaftale. Et udkast er vedlagt til godkendelse.*

Godkendt

## **14 Visionseminar i provstiet**

Til beslutning

*Provstiet holder sit første visionseminar for hele provstiet den 24. november. Hvert sogn kan melde op til syv deltagere til seminaret. MR-medlemmer, præster og medarbejdere.*

*Interesserede bedes melde sig på MR-mødet.*

*Karsten Ellemann, Ruben Harbo, Jens Nielsen, Rasmus Zachariassen deltager.*

## **15 Præstekifte**

Til orientering

*Henriette Bach Barkholts sidste gudstjeneste er den 20. november. Der er en reception bagefter, hvor vi takker Henriette for hendes fine indsats i sognet. Alle opfordres til at være til stede ved denne lejlighed.*

*Jeanette Sauerberg indsættes som præst i sognet ved gudstjenesten den 4. december. Der vil være reception bagefter. Alle opfordres til at være til stede ved indsættelsen.*

## 16 Orientering

Formand

*Det har været nødvendigt at tilknytte en orgelkonsulent hurtigt til kirkebyggeriet i Ørestad. Valget er efter grundig research faldet på Peter Bjerregaard. Formanden godkendte aftalen mellem menighedsrådsmøderne, da detastede.*

Der gives mængderabat når flere børn fra samme familie deltager i tumlingemusik.

Tumlingemusik udvides fra 12 til 20 gange.

Spirekor begynder fra april.

I lukkeperioden står Hans Tausens kirkes personale til rådighed for hele sognet.

Der afholdes højmesse i Hans Tausens kirke den 1. januar 2023.

Kasserer

· *Steffen Lambertsen er desværre sygemeldt tre måneder.*

Kontaktperson

· *Ansættelse af kirketjener og deltidsorganist*

Der har været møde i ansættelsesudvalg for deltidsorganist

Kirkeværge

Der kommer 3 håndholdte mikrofoner i Hans Tausens kirke.

Der er søgt om tilladelse til opstilling af sandwichskilt ved Kirken i Ørestad.

Forretningsudvalget

Der udsendes protokol fra seneste møde.

Man overgår til elektroniske regnskabsbilag.

Stående udvalg

· *Et mere detaljeret tegningsmateriale til ventilationsløsningen er sendt til kgl. bygningsinspektør*

· *Lysprojektet for kirkerummet og menighedssalen er ændret siden godkendelsen i*

*menighedsrådet. Ændringen består i, at bygningskyndig og Peter Okholm (leverandøren) har valgt en løsning for menighedssalen med én krans i stedet for to ovenpå hinanden, som i kirkerummet.*

*Det skyldes loftshøjden. Til gengæld vil kransene kunne dæmpes og derved kunne give*

*elbesparelser. Hele renoveringsprojektet er under et hårdt tidspres pga. stiftets og konsulenternes*

*sagsbehandlingstid. Derfor har det været nødvendigt at indsende ansøgninger inden godkendelse af ændringer i rådet i dag. Skulle forslaget falde i rådet vil de blive trukket tilbage. Protokollen fra*

*mødet eftersendes ansøgningerne til stiftet.*

Punktet tages op på mødet den 29/11.

KIØ-udvalget

- *Der har været afholdt møde den 8. november.*
- Referat sendes ud sammen med referatet.

Byggeudvalget

Der er bevilget 15 mio. kr ekstra til den nye kirke.

## **17 Eventuel**

### **Møde for lukkede døre**

*Kontaktpersonen vil orientere om to aktuelle forhandlingssager.*

Mødet slut kl. 21,42